
Kupní smlouva 
uzavřená dle ust.§ 2085 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

Číslo kupní smlouvy prodávajícího:  2100041/942/0       

Číslo kupní smlouvy kupujícího:       D2  22/20    

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

P r o d á v a j í c í 

TRANSTECHNIK CS, spol. s r.o. 

se sídlem na ul. Křeslická 1507/2, 101 00 Praha 10 

zastoupená jednatelem Ing. Zdeňkem Novým 

v technických věcech je oprávněn jednat: 

xxxxx - xxxxx  

IČ 45275718 

DIČ CZ45275718 

bankovní spojení xxxxx, č.účtu xxxxx       

zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 9494  

 

  

K u p u j í c í 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 

se sídlem na ul. Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 

zastoupená ředitelem Ing. Jozefem Kasalou 

v technických věcech jsou oprávněni jednat: 

Ing. Jozef Kasala, xxxxx   

IČ 62161521 

DIČ CZ62161521 

bankovní spojení xxxxx, č.účtu xxxxx                        

zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 9  

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu v souladu s touto smlouvou jeden nový smykem řízený pásový 

nakladač Vermeer CTX100 s příslušenstvím (dále jen „nakladač“ nebo „zboží“), uvedený v nabídce 

prodávajícího ze dne 27.1.2020. Příslušenství bude dodáno v množství à jeden kus od každého dodaného druhu. 

 

Specifikace 

A) Nakladač 

B) Příslušenství  

- lopata 4 v 1 106 cm 

- lopata velkoobjemová 150 cm, 550 l 

- vidle paletizační 

- vidle stromové 

- kleště na klest 

 



- 2 - 

 

2. Prodávající prohlašuje, že dodaný nakladač bude splňovat technické požadavky kupujícího obsažené 

v zadávací dokumentaci tvořící přílohu výzvy k podání nabídky ze dne 20.1.2020 a v nabídce prodávajícího 

z 27.1.2020. Současně prohlašuje, že na nakladači, který je předmětem kupní smlouvy, neváznou práva třetích 

osob. 

 

II. 

Čas a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nakladač uvedený v čl. I. bod 1. kupní smlouvy do 14 kalendářních 

dnů od podpisu kupní smlouvy. Lhůta plnění začne běžet prvním kalendářním dnem následujícím po uzavření 

smlouvy.  

Pokud bude na základě požadavku kupujícího dohodnuta s prodávajícím lhůta delší, pak v tomto nově 

sjednaném termínu.  Pokud  bude nakladač předán kupujícímu po částech v různých termínech, považuje se za 

kompletně dodaný teprve dnem dodání poslední jeho části. 

 

2. Prodávající je oprávněn dodat nakladač uvedený v této smlouvě před dobou sjednanou v čl. II bod 1., a to bez 

souhlasu kupujícího, jenž není oprávněn takto dodané zboží odmítnout. 

 

3. Prodávající se zavazuje přepravit nakladač uvedený v čl. I. bod 1. smlouvy v termínu vzájemně dohodnutém 

v čl. II. bod 1. do místa plnění, kterým je provozní zázemí kupujícího Lidická 50 (park Lužánky) v Brně, kde 

také dojde k předání a převzetí nakladače, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s nakladačem také doklady v českém jazyce potřebné 

k užívání, a to zejména: 

a) technickou dokumentaci 

b) záruční list včetně záručních podmínek 

c) návod k obsluze 

d) návod k údržbě 

e) prohlášení o shodě. 

 

5. O předání nakladače bude pořízen zápis. 

Při předání nakladače prodávající předvede funkčnost, umožní kupujícímu seznámit se s technickým stavem 

nakladače a seznámí kupujícího s obsluhou a výbavou nakladače, aniž by o případné náklady zvýšil kupní cenu.  

 

6. Přesný termín předání nakladače bude oznámen kupujícímu nejméně jeden pracovní den předem, a to buďto 

telefonicky či mailem Ing. Jozefu Kasalovi - tel.č. xxxxx, mail: xxxxx nebo xxxxx - tel. č. xxxxx, mail: xxxxx, 

nebo na mail: xxxxx příp.faxem na č. xxxxx. 

  

7. Povinností prodávajícího je umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k nakladači pro zřizovatele 

kupujícího v souladu s touto smlouvou. Vlastnické právo k nakladači přechází na zřizovatele kupujícího dnem, 

kdy bude uhrazena celá kupní cena nakladače. 

 

8. Nebezpečí vzniku škody na nakladači přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

 

9. Prodávající neodpovídá za prodlení s dodávkou nakladače způsobené vlivem mimořádné nepředvídatelné a 

nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli prodávajícího. Smluvní strany se dohodly, že za takovou 

překážku se nepovažuje jednání  třetí osoby. Prodávající  dodá nakladač  kupujícímu ihned  po  odpadnutí těchto 

překážek. O jejich vzniku bude kupujícího neprodleně písemně informovat a zároveň s ním dohodne náhradní 

termín dodání. 

 



- 3 - 

 

10. Pokud nebude nakladač dodán kupujícímu ani do 15 kalendářních dnů bezprostředně navazujících na 

základní lhůtu, sjednanou  v čl. II. bod 1. smlouvy, a to  bez  ohledu  na  to, zda  bylo  prodlení  s dodávkou  

způsobeno vlivem mimořádné překážky specifikované v bodě 9. tohoto článku, nebo z jiných důvodů, má 

kupující právo odstoupit od smlouvy. 

 

11. V případě nedodržení termínu dodání sjednaného v čl. II. bod 1. smlouvy se prodávající zavazuje uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny nakladače (bez DPH) za každý den prodlení.  

Pokud bude prodlení zapříčiněno vlivem mimořádné překážky specifikované v bodě 9. tohoto článku, sjednají 

smluvní  strany  náhradní   lhůtu  plnění.  Pokud  nebude nakladač dodán ani do sjednaného náhradního termínu, 

bude prodávající povinen hradit smluvní pokutu 0,05% z celkové kupní ceny nakladače (bez DPH) za každý den 

prodlení ode dne následujícího po uplynutí tohoto náhradního termínu.  

Tímto ujednáním nejsou dotčena práva kupujícího na náhradu škody vzniklé pozdním dodáním nakladače 

z důvodů obsažených v tomto bodě. 

 

12. Pokud kupující odmítne bezdůvodně převzít nakladač dodaný prodávajícím vlivem mimořádné překážky 

specifikované v bodě 9. tohoto článku maximálně  15  kalendářních  dnů  po  termínu, sjednaném  v  čl.II. bod 1. 

nebo po náhradním termínu dohodnutém v čl. II. bod 11. smlouvy, zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu 0,05% 

z celkové kupní ceny nakladače (bez DPH) za každý den prodlení.  

Tímto ujednáním nejsou dotčena práva prodávajícího na náhradu škody vzniklé neodůvodněným odmítnutím 

kupujícího převzít nakladač dodaný po sjednaném termínu v návaznosti na ujednání tohoto bodu. 

 

III. 

Kupní cena 

 

1. Kupní cena je sjednána v souladu se zák.č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě 

vzájemné dohody smluvních stran. Vychází z cenové nabídky prodávajícího, je v ní obsažena doprava nakladače  

do místa plnění dohodnutého v čl. II. bod 3. i veškeré další náklady prodávajícího  nezbytné k  realizaci  zakázky 

dle požadavků v zadávací dokumentaci tvořící přílohu výzvy k podání nabídky ze dne 20.1.2020. Je cenou  

nejvýše  přípustnou  a  nepřekročitelnou  až  do termínu kompletního splnění zakázky a činí bez DPH celkem: 

1 131 300,00 Kč 

(slovy jedenmilionstotřicetjedentisíctřista korun českých) 

 

K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

  

2. Kupující uhradí kupní cenu uvedenou v čl. III. bod 1. na základě faktury - daňového dokladu (dále jen 

„faktura“) vystavené prodávajícím nejdříve v den protokolárního předání kompletního nakladače a po splnění 

náležitostí uvedených v čl. II. odst. 4., nejpozději však do 15 kalendářních dnů od tohoto předání a po splnění 

citovaných náležitostí. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 

Faktura bude obsahovat veškeré potřebné náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a číslo kupní smlouvy. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu 

platby. 

 

3. V případě prodlení s placením se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Tímto ujednáním nejsou dotčena práva prodávajícího na náhradu škody vzniklé prodlením kupujícího 

s placením kupní ceny. 

 

 

 

 



- 4 - 

 

IV. 

Odpovědnost za vady, záruka 

 

1. Prodávající  poskytne kupujícímu na dodaný nakladač záruku v délce 24 měsíců nebo do odpracování 2000 

Mth, podle toho, která limitní hranice nastane dříve.  

Záruka počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím s tím, že nakladač bude mít vlastnosti garantované 

výrobcem nebo vlastnosti obvyklé pro tento druh výrobků. Pokud bude nakladač předáván kupujícímu po 

částech v různých termínech, počíná běžet záruka teprve dnem dodání poslední jeho části. 

 

2. Záruční a pozáruční servis nakladače se zavazuje provádět prodávající ve svém servisním středisku v Brně na 

ulici Vídeňská 120, tel.: xxxxx, fax: xxxxx, mail: xxxxx, kde budou také vyřizovány reklamace kupujícího. 

Vzhledem k tomu, že prodávající disponuje pojízdnou autodílnou-servisním vozidlem, může kupující požadovat 

poskytnutí záručního a pozáručního servisu přímo u kupujícího prostřednictvím servisního mechanika. 

Prodávající garantuje poskytnutí pojízdného záručního servisu do 24 hodin od obdržení potvrzené (byť i jen 

telefonické) reklamace kupujícího, v případě pozáručního servisu do 48 hodin dle platných podmínek 

pozáručního servisu od obdržení potvrzeného (byť i jen telefonického) oznámení kupujícího o závadě na 

nakladači. 

 

3. Prodávající odpovídá za vady v rozsahu uvedeném v tomto článku za předpokladu, že nakladač bude použit 

v souladu s účelem, pro který byl určen. Prodávající neodpovídá za mechanická poškození, způsobená 

činnostmi, které jsou v rozporu s obvyklým užitím nebo nastanou neodborným zásahem kupujícího nebo třetích 

osob. Prodávající neodpovídá za vady, které vzniknou vlivem nedodržení pokynů výrobce či prodávajícího, 

neodbornou manipulací či špatným ošetřováním. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

A) 

P r o d á v a j í c í  se zavazuje: 

 

1. Dodat kupujícímu nakladač v termínu, v místě, v množství a v ceně sjednané v této smlouvě. 

 

2. Dodat nakladač prostý právních vad, nepoškozený, funkční, společně s doklady dle čl. II. bod 4. 

 

3. Odstranit v servisním středisku v Brně případně přímo u kupujícího v rámci záručního  servisu odstranitelné  

vady nakladače, pokud budou kupujícím v záruční době reklamovány a pokud bude dána odpovědnost  

prodávajícího. Odstraňování  vad bude prodávajícím zahájeno do 24 hodin od  nahlášení  reklamované závady  

kupujícím,  přičemž  závadu  postačí  nahlásit  telefonicky, faxem či mailem. Takto uplatněná  reklamace bude 

následně potvrzena kupujícím formou dopisu. Povinnost kupujícího řádně odeslat písemnou reklamaci je 

splněna i odesláním reklamačního dopisu ve formátu pro scanované dokumenty *.pdf  elektronickou poštou na 

e-mailovou adresu prodávajícího :  xxxxx,  případně faxem na č. xxxxx.  

Odstraňování vad bude ukončeno v co možná nejkratší době, nejpozději však do 10 kalendářních dnů od 

nahlášení  reklamované závady  kupujícím, přičemž není rozhodující způsob nahlášení (telefon, fax, mail). 

Lhůta k odstraňování vad začne běžet prvním kalendářním dnem následujícím po nahlášení závady 

prodávajícímu.  

V případě, že charakter vad neumožní prodávajícímu uvedenou základní 10 denní lhůtu dodržet, dohodne 

prodávající s kupujícím lhůtu delší. K prodloužení základní sjednané lhůty však může dojít jen na základě 

výslovného (písemného) souhlasu kupujícího. Pokud se smluvní strany na prodloužení základní lhůty 

nedohodnou, platí pro odstranění vad základní 10 denní lhůta.  

 

 



- 5 - 

 

V případě zájmu kupujícího mu prodávající po dobu odstraňování reklamovaných vad nakladače pronajme  

náhradní  nakladač stejného typu dle sazeb půjčovného obsažených v aktuálním ceníku prodávajícího. Pokud 

ceník sazby půjčovného za tento typ nakladače neobsahuje, pak za cenu smluvními stranami dohodnutou.  

 

4. Garantovat poskytování pozáručního servisu po dobu životnosti prodávaného nakladače, minimálně  však   po  

dobu 10 let.  Podmínky pozáručního servisu: poskytování servisu v servisním středisku v Brně příp. blízkém 

okolí, nebo prostřednictvím pojízdné autodílny.  

 

5. Uhradit kupujícímu po dobu záruční lhůty smluvní pokutu 0,05% z celkové kupní ceny nakladače (bez DPH) 

za každý den prodlení, pokud neodstraní včas (tj. nejpozději v základní 10 denní lhůtě, příp. v následně sjednané 

prodloužené lhůtě písemně odsouhlasené kupujícím), oprávněně reklamované odstranitelné vady. 

 

6. Obecná odpovědnost prodávajícího za vady  a záruka za jakost se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. - 

zejména ustanoveními § 2099 - § 2117.  

 

 

B) 

K u p u j í c í  se zavazuje: 

 

1. Převzít v místě plnění dodaný nakladač prostý vad, formou zápisu o převzetí, i když bude dodán před 

termínem plnění. 

 

2. Zaplatit smluvenou kupní cenu v souladu s čl. III. smlouvy. 

 

3. Při zjištění nekompletnosti, poškození, zničení případně jiných vad nakladače v průběhu záruční doby, bez 

zbytečného odkladu (zpravidla do 14 kalendářních dnů od zjištění) oznámit vadu (reklamovat) prodávajícímu. 

Reklamováno může být telefonicky na č. xxxxx, faxem na č. xxxxx nebo e-mailem na adresu: xxxxx s tím, že 

bude následovat zaslání písemného vyhotovení reklamace formou dopisu, přičemž povinnost kupujícího řádně 

odeslat písemnou reklamaci je splněna i odesláním reklamačního dopisu ve formátu pro scanované dokumenty 

*.pdf elektronickou poštou na výše uvedenou e-mailovou adresu prodávajícího.  

Reklamaci lze uplatnit  nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace uplatněná poslední den 

záruční lhůty bez ohledu na způsob oznámení (telefon, fax, mail) se považuje za včas uplatněnou. 

 

4. Nést nebezpečí vzniku škody na nakladači ode dne jeho převzetí od prodávajícího. 

 

5. Nakladač použít k účelu, k němuž se běžně používá a nakládat s ním podle zásad sdělených prodávajícím a 

dle informací o způsobu použití, sdělených při zaškolování obsluhy. 

 

6. Umožnit prodávajícímu splnění dodávky i po termínu plnění, sjednaném v čl. II. bod 1., pokud k prodlení na 

straně prodávajícího dojde vlivem mimořádné překážky specifikované v článku II. bodě 9. této smlouvy a 

oznámit prodávajícímu případné další dispozice pro splnění  dodávky,  pokud  budou  odlišné  od  dohodnutých  

v  této smlouvě a k jejichž změně  dojde vlivem prodlení prodávajícího s plněním dodávky nakladače. Kupující 

však nemá povinnost převzít nakladač dodaný po sjednaném termínu plnění za podmínek uvedených v tomto 

bodě, a to  v případě, že nebude dodán ani do 15 kalendářních dnů po uplynutí základní lhůty, sjednané v čl. II. 

bod 1. smlouvy nebo náhradní lhůty sjednané v čl. II. bod 11. smlouvy. 

 

7. Objednávat po celou dobu záruční lhůty sjednané v čl. IV. této smlouvy servis pouze a výhradně od 

prodávajícího.  

 

 



- 6 - 

 

8. Plnit v obchodním vztahu vyplývajícím z této kupní smlouvy Všeobecné obchodní a záruční podmínky (dále 

jen „VOZP“) prodávajícího platné od 1.1.2014, a to s přihlédnutím k ujednání v čl. VI. bodě 2. této smlouvy.   

 

VI. 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Vzájemné vztahy mezi smluvními stranami se řídí touto smlouvou a v otázkách smlouvou neřešených pak 

ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

2. V případě rozporu, odlišností nebo dvojznačností mezi ujednáními této smlouvy na straně jedné a obsahem  

VOZP na straně druhé, mají vždy přednost ujednání této smlouvy - tzn., že ujednání ve smlouvě odchylná od  

VOZP mají přednost před zněním VOZP.  

Podmínky VOZP platí v obchodním vztahu vyplývajícím z této kupní smlouvy jen v případě, pokud nejsou 

vyloučeny odchylnou úpravou obsaženou v ujednáních této smlouvy.  

 

3. Veškeré písemnosti se doručují do místa (adresy) uvedeného v záhlaví této smlouvy u každé ze smluvních 

stran. V případě změny adresy je daná smluvní strana povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní 

stranu. Pokud je písemnost doručována osobně nebo kurýrní službou, je taková písemnost  doručena  dnem,  kdy  

byla  převzata  danou  osobou  (smluvní stranou) nebo osobou pověřenou k tomu smluvní stranou. Pokud je 

písemnost doručována prostřednictvím pošty, je písemnost doručena dnem, kdy byla převzata smluvní stranou či 

osobou oprávněnou přebírat za smluvní  stranu  doporučenou  poštu.  Pokud  však  byla  pro  nepřevzetí   z  

jakéhokoli  důvodu  uložena  písemnost na poště,  je považována  za  doručenou uplynutím třetího dne ode dne 

uložení zásilky na poště. Pokud je písemnost doručována faxem, považuje se za doručenou následujícím 

pracovním dnem. V případě doručování zpráv prostřednictvím e-mailu platí, že zpráva se považuje za doručenou 

dnem, ve kterém příjemce zprávy zaslal prostřednictvím e-mailu jejímu odesílateli potvrzení o doručení a 

přečtení zprávy. V případě, že příjemce zprávy potvrzení nezašle, je zpráva považována za doručenou uplynutím 

třetího dne ode dne odeslání zprávy. Pokud je reklamace doručována datovou schránkou, je datová zpráva 

doručena okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba ve smyslu ust. § 8 zákona č. 

300/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o všech změnách ve svém právním postavení 

příp. ve změnách v oprávněních souvisejících  s touto kupní smlouvou, a to do 7  kalendářních dnů poté, co tyto 

změny nastanou. Porušení těchto povinností má za následek možnost odstoupení od smlouvy stranou, která svou 

povinnost neporušila s tím, že má vůči straně, která tuto povinnost porušila nárok na náhradu škody vzniklé 

v souvislosti s porušením této povinnosti. 

 

5. Prodávající dává souhlas kupujícímu ke zveřejnění obsahu této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků, v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu včetně příp. dodatků zašle správci registru smluv k uveřejnění 

kupující.   

Prodávající nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb.  

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si ustanovení této smlouvy řádně přečetly, že nebyla ujednána v tísni ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

 

 

 



- 7 - 

 

7. Jakékoliv změny či doplňky ke smlouvě lze učinit formou písemných očíslovaných dodatků potvrzených 

oběma smluvními stranami. 

 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v 

registru smluv.  

 

9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno potvrzené 

vyhotovení. 

 

 

V Praze dne  V Brně dne 11.2.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………    ………………………………       
 Ing. Zdeněk Nový Ing. Jozef Kasala           
 jednatel  ředitel organizace       
        

 

            

          P r o d á v a j í c í                                                 K u p u j í c í 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


